2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2015                                                                                                               № 472
с. Топчиха
	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации района от 17.02.2014 № 75 «Об инвестиционной комиссии Топчихинского района»

В целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Алтайского края от 28.05.2014 № 71 «О грантах Губернатора Алтайского края в сфере экономики», постановлением Администрации Алтайского края от 15.09.2007  № 437 «О мерах государственного стимулирования инвестиционной деятельности в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, постановляю:
1. Внести в постановление Администрации района от 17.02.2014 № 75 «Об инвестиционной комиссии Топчихинского района» следующие изменения и дополнения:

- изложить пункт 3 в следующей редакции:
«3. При проведении предварительного отбора проектов, претендующих на получение грантов Губернатора Алтайского края в сфере экономики, инвестиционной комиссии Топчихинского района (далее – Комиссия) руководствоваться порядком предоставления грантов Губернатора Алтайского края в сфере экономики.»;
- изложить пункт 4 в следующей редакции:
«4. При принятии решений о выдаче (отказе в выдаче) ходатайства на получение (пролонгацию предоставления) государственной поддержки при осуществлении инвестиционной деятельности, Комиссии руководствоваться Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Выдача ходатайства организациям и индивидуальным предпринимателям, претендующим на получение государственной поддержки при осуществлении инвестиционной деятельности», утвержденным постановлением Администрации района.»;

- дополнить пунктом 41 следующего содержания:

«41. Определить, что решения о предоставлении (отказе в предоставлении) муниципальной поддержки в виде грантов начинающим субъектам малого предпринимательства, рассмотрение итогов реализации поддержанных проектов Комиссия осуществляет в соответствии с Порядком проведения конкурсного отбора начинающих субъектов малого предпринимательства для предоставления муниципальной поддержки в виде грантов, утвержденным постановлением Администрации района.».
2. Внести в Положение об инвестиционной комиссии Топчихинского района, утвержденное постановлением Администрации района от 17.02.2014  № 75, следующие изменения и дополнения:

- изложить пункт 1.2 в следующей редакции:
«1.2. Комиссия создается в целях осуществления отбора инвестиционных проектов, претендующих на получение государственной и муниципальной поддержки, и контроля за реализацией проектов, получивших указанную поддержку в виде:

единовременной финансовой помощи при государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя, крестьянского (фермерского) хозяйства (далее – финансовая помощь);

субсидии на создание дополнительных рабочих мест для трудоустройства безработных граждан (далее – субсидия);

грантов Губернатора Алтайского края в сфере экономики (далее – гранты в сфере экономики);

грантов начинающим субъектам малого предпринимательства, предусмотренных муниципальной программой поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в районе (далее – муниципальные гранты).»;

- изложить пункт 2.1 в следующей редакции:
«2.1. Основными задачами комиссии являются:
отбор инвестиционных проектов для принятия решения о государственной (муниципальной) поддержке их реализации, в том числе предварительный отбор проектов на участие в конкурсе для соискания грантов в сфере экономики;

контроль выполнения инвестиционных проектов, получивших государственную поддержку, в случаях, предусмотренных законодательством Алтайского края;
контроль использования средств федерального, краевого бюджетов и бюджета муниципального образования Топчихинский район (далее – районный бюджет), направленных на поддержку инвестиционных проектов.»;

- изложить абзац пятый пункта 2.2 в следующей редакции:
«принимает решение о выдаче (отказе в выдаче) ходатайства на получение (пролонгацию) предоставления государственной поддержки при осуществлении инвестиционной деятельности;»;

- дополнить абзац восьмой пункта 2.2 после слова «государственной» словом «(муниципальной)»;
- дополнить пункт 2.2 абзацами следующего содержания:
«принимает решение о предоставлении муниципальных грантов с формированием предложений по распределению бюджетных средств между его получателями либо об отказе в их предоставлении, а также о досрочном прекращении предоставления муниципальной поддержки;
принимает по итогам предварительного отбора на местном уровне решение о направлении (об отказе в направлении) проекта на конкурсный отбор по предоставлению грантов в сфере экономики;

осуществляет проверки соблюдения получателями грантов в сфере экономики условий, целей и порядка предоставления государственной поддержки в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;

заслушивает информации о результатах реализации инвестиционных проектов, осуществляемых при государственной (муниципальной) поддержке, об эффективности использования средств федерального, краевого и районного бюджетов, направленных на оказание государственной (муниципальной) поддержки, и принимает решение о завершении или продлении контроля за выполнением заявителями проектов условий поддержки, о возврате выплаченных им бюджетных средств;

рассматривает отчет, содержащий информацию о возврате заявителями проектов средств в районный (краевой) бюджет.»;
- изложить пункт 4.5 в следующей редакции:

«4.5. Заседания комиссии оформляются протоколом, в котором отражаются принятые в пределах полномочий комиссии в виде соответствующих заключений, согласований и рекомендаций решения о предоставлении (отказе в предоставлении) государственной (муниципальной) поддержки или о досрочном прекращении и возврате средств поддержки. Протокол подписывается председателем (его заместителем) и секретарем комиссии.»;
- изложить пункт 4.7 в следующей редакции:

«4.7. Протокол является основанием для подготовки соответствующих документов о выделении заявителям проектов государственной (муниципальной) поддержки (направлении на конкурс по предоставлению грантов в сфере экономики) либо о ее досрочном прекращении.».

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по экономике, финансам, налоговой и кредитной политике, председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом.

Глава Администрации района                                                            А.Н. Григорьев